



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเก็บพัสดุ ขนาดประมาณ 10x20 เมตร สำนักรักษาความปลอดภัย ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกรมปศุสัตว์ ตำบลบางกะดี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

แบบเลขที่ 35/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมปศุสัตว์ สำนักรักษาความปลอดภัย ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

คำนวณราคาตกกลางโดย นายเวรดี สุจริต

เมื่อวันที่ 19

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	18.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	2,556.00	2,556.00	
1.1.2	งานทรายหยาบอัดแน่น	12.00	ลบ.ม.	450.00	5,400.00	104.00	1,248.00	6,648.00	
1.1.3	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	0.90	ลบ.ม.	1,850.00	1,665.00	426.00	383.40	2,048.40	
1.1.4	งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็มสี่เหลี่ยม คอ. 0.26 x 0.26 ม. ยาว 18.00 ม.	18.00	ต้น	5,940.00	106,920.00	1,243.00	22,374.00	129,294.00	
	- สกัดหัวเสาเข็ม	18.00	ต้น			250.00	4,500.00	4,500.00	
1.1.5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต (100%)	320.00	ตร.ม.			139.00	44,480.00	44,480.00	
	- ไม้แบบ (80%)	256.00	ตร.ม.	350.00	89,600.00			89,600.00	
	- ไม้คร่าว (30% ของไม้แบบ)	76.80	ลบ.ฟ.	350.00	26,880.00			26,880.00	
	- ไม้ค้ำยัน	120.00	ต้น	60.00	7,200.00			7,200.00	
	- ตะปู	80.00	กก.	58.00	4,640.00			4,640.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเก็บพัสดุ ขนาดประมาณ 10x20 เมตร สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกรมบัญชีตัว ตำบลบางกะดี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

แบบเลขที่ 35/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมบัญชีตัว สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

คำนวณราคากลางโดย นายเวรดี สุจริต

เมื่อวันที่ 19

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 คท. 6 มม.	426.00	กก.	22.70	9,670.20	4.40	1,874.40	11,544.60	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 คท. 9 มม.	292.00	กก.	21.95	6,409.40	4.40	1,284.80	7,694.20	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD 30 คท. 12 มม.	858.00	กก.	21.45	18,404.10	3.60	3,088.80	21,492.90	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD 30 คท. 16 มม.	2,059.00	กก.	21.25	43,753.75	3.60	7,412.40	51,166.15	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD 30 คท. 20 มม.	894.00	กก.	21.25	18,997.50	3.10	2,771.40	21,768.90	
	- ลวดผูกเหล็ก	114.00	กก.	28.42	3,239.88		-	3,239.88	
1.1.7	งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc) รูปทรงระบอบก	32.00	ลบ.ม.	2,420.00	77,440.00	419.00	13,408.00	90,848.00	
1.1.8	งานพื้น								
	- งานพื้นสำเร็จรูป น.น.จ.ร 500 กก./ตร.ม.	200.00	ตร.ม.	300.00	60,000.00	25.00	5,000.00	65,000.00	
	- งานคอนกรีตทับหน้า	10.00	ลบ.ม.	2,420.00	24,200.00	419.00	4,190.00	28,390.00	
	- เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	209.00	ตร.ม.	33.00	6,897.00	5.00	1,045.00	7,942.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน 1 กลุ่มงานที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเก็บพัสดุ ขนาดประมาณ 10x20 เมตร สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกรมปลั๊ตตีร์ ตำบลบางกะดี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมปลั๊ตตีร์ สำนักควบคุม ป้องกัน และบำบัดโรคสัตว์

แบบเลขที่ 35/2567

คำนวณราคากลางโดย นายเรวัตติ์ สุจริต

เมื่อวันที่ 19

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ตก. 6 มม. เสียบยึดที่คา	146.00	กก.	22.70	3,314.20	4.40	642.40	3,956.60	
1.1.9	งานโครงสร้างคานเหล็ก								
	- แปเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง - 100 x 50 x 3.2 มม.	360.00	เมตร	193.50	69,660.00	71.00	25,560.00	95,220.00	
	- เหล็กกลมกลวง Ø 2-1/2" x 3.2 มม.	204.00	เมตร	160.00	32,640.00	57.00	11,628.00	44,268.00	
	- เหล็กกลมกลวง Ø 2" x 3.2 มม.	131.00	เมตร	125.00	16,375.00	45.00	5,895.00	22,270.00	
	- เหล็กกลมกลวง Ø 1" x 2.3 มม.	192.00	เมตร	50.00	9,600.00	18.00	3,456.00	13,056.00	
	- เหล็ก Sag rod Ø 15 มม.	99.50	กก.	21.90	2,179.05	3.60	358.20	2,537.25	
	- คร่าเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1-1/2" x 3" x 2.3 มม.	98.00	เมตร	93.00	9,114.00	33.00	3,234.00	12,348.00	คร่าปิดजू
	- ตะแกรงเหล็กฉีก 12 x 30.5 x 2.3 มม.	26.50	ตร.ม.	525.00	13,912.50	150.00	3,975.00	17,887.50	
	- แปเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1" x 2" x 2.3 มม.	21.50	เมตร	68.00	1,462.00	24.00	516.00	1,978.00	
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1-1/2" x 3" x 2.3 มม.	18.00	เมตร	93.00	1,674.00	33.00	594.00	2,268.00	
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1-1/2" x 1-1/2" x 2.3 มม.	7.50	เมตร	61.00	457.50	18.50	138.75	596.25	
	- พุกเคมี พร้อมแผ่นเหล็ก 0.10 x 0.10 m. ทน 10 mm.	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	150.00	900.00	4,800.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานงาน กลุ่มงานที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเก็บพัสดุ ขนาดประมาณ 10x20 เมตร สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกรมศิลปากร ตำบลบางกะดี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมศิลปากร สำนักควบคุม ป้องกัน และบำบัดโรคสัตว์

คำนวณราคากลางโดย

นายเวทย์ สุจริต

เมื่อวันที่

19

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

35/2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ชุดแผ่นเหล็กหัวเสา พร้อมอุปกรณ์ยึด	14.00	ชุด	1,350.00	18,900.00	350.00	4,900.00	23,800.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รวม	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ทาลีนินสนิม	231.60	ตร.ม.	35.00	8,106.00	35.00	8,106.00	16,212.00	
	รวมราคางานโครงสร้างวิศวกรรม				706,611.08		185,519.55	892,130.63	
2.1	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1.1 งานมุงหลังคา								
	- Metal Sheet สี 0.35 mm. พร้อม PU 0.25 mm.	257.00	ตร.ม.	398.00	102,286.00			102,286.00	
	- Metal Sheet สี 0.35 mm.	40.00	ตร.ม.	206.00	8,240.00	25.00	1,000.00	9,240.00	
	- ครอบสันกลาง	20.00	เมตร	260.00	5,200.00	50.00	1,000.00	6,200.00	
	- ครอบข้าง	30.00	เมตร	260.00	7,800.00	50.00	1,500.00	9,300.00	

หน่วย : บาท



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเก็บพัสดุ ขนาดประมาณ 10x20 เมตร สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกรมปศุสัตว์ ตำบลบางกะดี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมปศุสัตว์ สำนักควบคุม ป้องกัน และบำบัดโรคสัตว์

คำนวณราคากลางโดย นายเรวัตติ์ สุจริต

เมื่อวันที่ 19

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2567

แบบเลขที่ 35/2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- อุปกรณ์ยึด	1.00	L/S	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ค่าแรงงานผูกหลังคา Metal Sheet	266.00	ตร.ม.	-	-	70.00	18,620.00	18,620.00	
2.1.2 งานผนัง									
	- ผนังก่อคอนกรีตบดอัด	223.00	ตร.ม.	132.00	29,436.00	84.00	18,732.00	48,168.00	
	- เสาเอ็น-คานทับหลัง ค.ส.ล.	113.00	เมตร	79.00	8,927.00	44.00	4,972.00	13,899.00	
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	446.00	ตร.ม.	80.00	35,680.00	87.00	38,802.00	74,482.00	
2.1.3 งานพื้น									
	- งานฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	125.00	ตร.ม.	80.00	10,000.00	105.00	13,125.00	23,125.00	
	- งานพื้นขัดมันเรียบ	200.00	ตร.ม.	55.00	11,000.00	65.00	13,000.00	24,000.00	
2.1.4 งานประตู - หน้าต่าง									
	- งานพื้นขัดหยาบตีเส้นข้างปลากันลื่น @ 0.10 ม.	8.80	ตร.ม.	-	-	45.00	396.00	396.00	
	- D 1	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	วัสดุและแรงงาน
	- W 1	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	วัสดุและแรงงาน

หน่วย : บาท



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งาน กลุ่มงานที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเก็บพัสดุ ขนาดประมาณ 10x20 เมตร สำนักรับชม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกรมศิลปากร ตำบลบางกะดี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

แบบเลขที่ 35/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมศิลปากร สำนักรับชม ป้องกัน และบำบัดโรคสัตว์

คำนวณราคาโดย นายเรวัต สุจริต

เมื่อวันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1.5	งานทาสี								
	- งานทาสีหน้าอะครีลิค 100% ชนิดทากายใน	250.00	ตร.ม.	35.00	8,750.00	30.00	7,500.00	16,250.00	
	- งานทาสีหน้าอะครีลิค 100% ชนิดทากายนอก	250.00	ตร.ม.	40.00	10,000.00	34.00	8,500.00	18,500.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	232.00	ตร.ม.	40.00	9,280.00	38.00	8,816.00	18,096.00	
2.1.6	งานเบ็ดเตล็ด								
	- งานป้ายชื่ออาคารโรงเก็บพัสดุ (พลาสติก)	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	วัสดุและแรงงาน
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				298,099.00		135,963.00	434,062.00	
3.1	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
3.1.1	ติดตั้งไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ติดผ้ตะแกรงพร้อมแผ่นสะท้อนแสงอุณหภูมินิยม ชนิดขาแขวน หลอด LED T8 2 x 18 w.	10.00	ชุด	1,000.00	10,000.00	135.00	1,350.00	11,350.00	
	- ติดผ้ตะแกรงอะครีลิคใส LED ขนาด 1 x 18 w.	1.00	ชุด	559.00	559.00	115.00	115.00	674.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานงาน กลุ่มงานที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเก็บพัสดุ ขนาดประมาณ 10x20 เมตร สำหรับควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกรมปลัดสัตว์ ตำบลบางกะดี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมปลัดสัตว์ สำนักงานควบคุม ป้องกัน และบำบัดโรคสัตว์

คำนวณราคากลางโดย นายเวรดี สุจริต

แบบเลขที่

35/2567

เมื่อวันที่ 19

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.1.2	สวิตช์และปลั๊กไฟฟ้า								
	- สวิตช์ไฟฟ้า	11.00	ชุด	125.00	1,375.00	80.00	880.00	2,255.00	
	- ปลั๊กไฟฟ้าคู่มีสายดิน	8.00	ชุด	200.00	1,600.00	90.00	720.00	2,320.00	
3.1.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	1,000.00	1,000.00	4,500.00	
3.1.4	สายไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- งานเดินสายไฟฟ้าในท่อ P.V.C. สีเหลืองพร้อมอุปกรณ์	1.00	รวม	10,000.00	10,000.00			10,000.00	วัสดุและแรงงาน
	- มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15(45) A.	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	350.00	350.00	1,850.00	
	รวมราคางานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				28,534.00		4,415.00	32,949.00	